
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECRETO - Guardavidas - Suplentes Febrero - Acosta y Otros EX-2024-00122090- -MUNIMDP-
DTOCPSG#SSE

 

VISTO el EX-2024-00122090- -MUNIMDP-DTOCPSG#SSE, y

 

CONSIDERANDO

 

Que atento al Acta acuerdo de fecha 15 de noviembre de 2011 entre el Sindicato de Guardavidas y Afines, la Unión 
de Guardavidas Agremiados y la Municipalidad del Partido de General Pueyrredon en su punto cuarto, se acordó el 
reemplazo de aquellos integrantes del cuerpo de guardavidas que tuvieran accidentes de trabajo, licencias por 
enfermedad y aquellos integrantes mujeres que estuvieran en meses de gestación, asimismo se han incluido según 
considera el acta acuerdo, situaciones asimilables a la presente.

 

Que mediante Orden Nº 2 del presente Expediente Electrónico, el Departamento Operativo de Control en Playas y 
Servicios de Guardavidas, informa los días trabajados.

 

Que teniendo en cuenta que las personas cuyos servicios son reconocidos por las funciones que desempeño, se 
encuentra comprendida en la Ley Provincial 13191, cabiendo la aplicación de la misma, implica la retención del 
16% al I.P.S.



 

Que por Ordenanza Nº 26194 (DECFC-2024-197-E-MUNIMDP-INT) ha sido aprobado el Cálculo de Recursos y el 
Presupuesto de Gastos del ejercicio 2024, para la Administración Central, quedando facultado el Departamento 
Ejecutivo para reasignar créditos presupuestarios del inciso Gastos en Personal.

 

Que es necesario modificar la Planta de Personal Temporaria de la Administración Central dando de alta los 
diversos cargos que se detallan.

 

Que la Dirección de Presupuesto, con fecha 14 de marzo de 2024, eleva el informe correspondiente.

 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias,

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

 

ARTÍCULO 1º.- Modifícase, la Planta de Personal Temporaria de la Administración Central, dando de alta los 
cargos que se detallan en el Anexo I que como archivo embebido forma parte del presente, a partir de la fecha:

 

U.E.17-00-0-0-3-00 – Institucional 1-1-1-01-23-000 – Prog. 20-00-00 – Fin. y Func. 4-7-0 – UER 26 – 
DEPARTAMENTO OPERATIVO DE CONTROL EN PLAYAS Y SERVICIOS DE GUARDAVIDAS.

 

N.ORDEN C.F. DENOMINACIÓN MESES

14018
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14019
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1



14020
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14021
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14022
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14023
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14024
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14025
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14026
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14027
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14028
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14029
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14030
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

13-00- GUARDAVIDA DE 14031 1



68-01 PLAYA I

14032
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14033
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14034
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14035
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14036
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

14037
13-00-
68-01

GUARDAVIDA DE 
PLAYA I

1

 

ARTÍCULO 2º.- Reconócense los servicios prestados, por los agentes que se detallan en el Anexo I que como 
archivo embebido forma parte integrante del presente decreto, como GUARDAVIDA DE PLAYA I (C.F. 13-00-
68-01 – 42 horas semanales), durante los periodos que para cada uno se indica, con carácter de Personal Temporario 
Mensualizado, con dependencia del Departamento Operativo de Control en Playas y Servicios de Guardavidas (U.E. 
17-00-0-0-3-00).

 

ARTÍCULO 3º.- Déjase expresamente establecido que las personas cuyos servicios son reconocidos mediante el 
presente Decreto, se encuentran comprendidos dentro de los alcances de la Ley Provincial Nº 13191.

 

ARTÍCULO 4º.- El egreso que demande el cumplimiento a lo dispuesto en el presente deberá imputarse a: 
Institucional: 1-1-1-01-23-000 – Prog. 20-00-00 – Fin. y Fun. 4-7-0 – UER. 26 - Inc. 1 - P.P. 2 – P.p. 1 – P.Sp. 1 – 
F.Fin. 110.

 



ARTÍCULO 5º.- El presente Decreto será refrendado por el señor SECRETARIO DE SEGURIDAD.

 

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, dése al Boletín Municipal, comuníquese por la Dirección de Personal.

 

 





ANEXO I


N.ORDEN LEGAJO Nº AGENTE CUIL DESDE HASTA DESDE HASTA DESDE HASTA
13980 36454/003 ACOSTA, ALFREDO MARTIN 20-26049147-5 01/02/2024 29/02/2024


13993 36482/003 AGUILAR, MAURO SEBASTIAN 20-32126494-9 01/02/2024 13/02/2024 29/02/2024 29/02/2024


13977 37288/002 ALFONSIN, DARA GISELA 27-37719399-2 01/02/2024 29/02/2024


14002 36455/002 ALMEYRA, MARIA FLORENCIA 27-38828984-3 01/02/2024 14/02/2024 19/02/2024 29/02/2024


13986 37905/001 AYALA, FACUNDO ALVIMAR 20-34001183-0 01/02/2024 29/02/2024


13988 37882/001 AQUINO INCHAUSPE, SANTIAGO 20-41583102-2 01/02/2024 29/02/2024


13996 37867/001 ARIAS, AGUSTIN IGNACIO 20-42828228-1 01/02/2024 29/02/2024


13939 36745/002 ARINA, MARIANELLA 27-38351814-3 12/02/2024 12/02/2024


14004 37915/001 ARINA, VALENTIN 23-43986116-9 01/02/2024 29/02/2024


13989 37879/001 AMAN, INGRID ASTRID 27-28102245-3 01/02/2024 02/02/2024 04/02/2024 12/02/2024 14/02/2024 29/02/2024


13982 37908/001 AVILA, NILSEN SIMON 20-43985895-9 01/02/2024 05/02/2024 12/02/2024 17/02/2024 23/02/2024 24/02/2024


13982 37908/001 AVILA, NILSEN SIMON 20-43985895-9 27/02/2024 29/02/2024


13985 34437/005 BALDASSARE, SANTIAGO JORGE 20-40454805-1 01/02/2024 05/02/2024 07/02/2024 10/02/2024 12/02/2024 12/02/2024


13985 34437/005 BALDASSARE, SANTIAGO JORGE 20-40454805-1 17/02/2024 18/02/2024 27/02/2024 29/02/2024


13944 36557/002 BECHARA, MARIA PAULA 27-24734411-5 01/02/2024 24/02/2024


14008 35662/004 BEGUIRISTAIN, DANIEL ALBERTO 20-34582351-5 01/02/2024 29/02/2024


14015 37913/001 BELTRAMI, MARIA CAMILA 27-31764184-8 05/02/2024 08/02/2024 15/02/2024 15/02/2024 17/02/2024 17/02/2024


14015 37913/001 BELTRAMI, MARIA CAMILA 27-31764184-8 19/02/2024 29/02/2024


14011 35574/004 BLANCO, DIEGO FEDERICO 20-27184492-2 01/02/2024 29/02/2024


14013 37311/002 BRIGI LACOSTA, AGUSTINA LUCIA 27-38283802-0 01/02/2024 29/02/2024


13923 37938/001 BUENCUERO, RAUL ARIEL 20-25974602-8 28/02/2024 29/02/2024
13809 33716/005 BUTTAFUOCO DIAZ, GUIDO ALBANO 20-33174032-3 01/02/2024 29/02/2024
13810 37876/001 CARACO, SERENA 27-45031029-3 01/02/2024 29/02/2024
13811 36404/003 CASCALLAR, EZEQUIEL SEBASTIAN 20-30335861-8 01/02/2024 29/02/2024


14007 35051/004 CASCALLAR, LEANDRO ALFONSO 20-31476936-9 04/02/2024 05/02/2024 08/02/2024 29/02/2024
13812 36458/003 CASET, MARTIN 24-25194153-6 01/02/2024 29/02/2024


13990 36555/003 CASTAÑO, AGUSTIN ARIEL 20-41333318-1 01/02/2024 16/02/2024 18/02/2024 18/02/2024 20/02/2024 21/02/2024







ANEXO I


13990 36555/003 CASTAÑO, AGUSTIN ARIEL 20-41333318-1 24/02/2024 29/02/2024
13813 36405/003 CASTAÑO, EMILIO MANUEL 20-37962424-4 01/02/2024 29/02/2024


13983 31846/009 CEJAS, FERNANDO ENRIQUE 20-17871121-1 15/02/2024 29/02/2024
13815 34885/003 CEPEDA, YAGO 20-41430100-3 01/02/2024 29/02/2024


13995 37885/001 CERONE, MARIANO LUIS 20-43508151-8 11/02/2024 29/02/2024


13816 37883/001 CHAHADE, ROCIO MILAGROS 27-40301110-5 01/02/2024 29/02/2024


14010 36406/003 CHALUF, WALTER FABIAN 23-25194162-9 04/02/2024 04/02/2024 12/02/2024 14/02/2024 19/02/2024 24/02/2024


14010 36406/003 CHALUF, WALTER FABIAN 23-25194162-9 26/02/2024 28/02/2024


13817 35661/004 CORREA, ADRIANO JORGE 20-35043623-6 01/02/2024 29/02/2024


14014 26511/016 CRESPI, HERNAN 20-31958269-0 04/02/2024 05/02/2024 11/02/2024 16/02/2024 20/02/2024 23/02/2024


14006 32814/003 CUESTA, JOAQUIN 20-35206739-4 01/02/2024 02/02/2024 04/02/2024 07/02/2024 11/02/2024 13/02/2024


14006 32814/003 CUESTA, JOAQUIN 20-35206739-4 16/02/2024 16/02/2024 20/02/2024 20/02/2024 29/02/2024 29/02/2024


14014 36495/003 DAIX, CECILIA RAQUEL 27-41429604-7 28/02/2024 29/02/2024


14012 37314/002 DEL RIO, MIGUEL 20-28728914-7 01/02/2024 15/02/2024 18/02/2024 29/02/2024


13818 33207/007 DEYACOBBI, DIEGO SEBASTIAN 20-30506116-7 01/02/2024 29/02/2024


13820 37914/001 DO PORTO, PABLO SILVESTRE 20-25569139-3 01/02/2024 29/02/2024


13994 37289/002 DURAN, JUAN SEBASTIAN 20-43986194-1 01/02/2024 04/02/2024 07/02/2024 08/02/2024 10/02/2024 15/02/2024


13994 37289/002 DURAN, JUAN SEBASTIAN 20-43986194-1 17/02/2024 29/02/2024


13831 37919/001 ESPINOSA, EMMANUEL 20-32906936-3 01/02/2024 29/02/2024


13832 35052/005 ESTEBAN, RODRIGO NICOLAS 20-33912444-3 01/02/2024 29/02/2024


14003 37874/001 ETCHEGOIN, DANIEL ANDRES 20-26703723-0 09/02/2024 09/02/2024 11/02/2024 29/02/2024


13833 34321/005 FAMULARO, ISRAEL ALEJANDRO 20-30908371-8 01/02/2024 29/02/2024


13834 33104/007 FERNANDEZ, DIEGO ADRIAN 20-27418319-6 01/02/2024 29/02/2024


13991 33941/002 FERNANDEZ, LEONARDO ANTONIO 20-36383573-3 03/02/2024 29/02/2024


13835 37912/001 FERNANDEZ, YAMILA ESTEFANIA 27-36086275-0 01/02/2024 29/02/2024


13984 37285/002 FERRARIS, AGUSTIN 20-38011655-4 01/02/2024 18/02/2024


13836 37283/002 FLORES, YOEL 20-44957379-0 01/02/2024 29/02/2024


13865 36556/003 GALLEGOS, JUAN MANUEL 20-38672337-1 01/02/2024 15/02/2024 22/02/2024 29/02/2024







ANEXO I


13837 31926/009 GARCIA HUGONY GAZZOLO, MARIA BETANIA 27-24270297-8 01/02/2024 29/02/2024


13887 36407/003 GARCIA, NATALIA MARIEL 27-34058261-1 04/02/2024 04/02/2024 11/02/2024 13/02/2024 17/02/2024 18/02/2024


13887 36407/003 GARCIA, NATALIA MARIEL 27-34058261-1 27/02/2024 27/02/2024


13838 37872/001 GERAR, LISANDRO DARDO 20-34115883-5 01/02/2024 29/02/2024


13900 37868/001 GILARDONE, CHIARA 27-44145270-0 01/02/2024 02/02/2024 04/02/2024 04/02/2024 08/02/2024 13/02/2024


13900 37868/001 GILARDONE, CHIARA 27-44145270-0 19/02/2024 21/02/2024 23/02/2024 29/02/2024


13839 37910/001 GIOIA, DELFINA NAZARENA 27-41715534-7 02/02/2024 29/02/2024


14000 35027/005 GIULIANO, LUCAS NICOLAS 20-31821820-0 01/02/2024 02/02/2024 05/02/2024 05/02/2024 09/02/2024 13/02/2024


14000 35027/005 GIULIANO, LUCAS NICOLAS 20-31821820-0 18/02/2024 19/02/2024 21/02/2024 21/02/2024 24/02/2024 25/02/2024


14000 35027/005 GIULIANO, LUCAS NICOLAS 20-31821820-0 28/02/2024 28/02/2024


13863 34981/005 GRAVELLONI, LUCA 20-38954424-9 01/02/2024 09/02/2024 14/02/2024 29/02/2024


13840 35569/004 GRAVELLONI, SANTIAGO EDUARDO 20-40864356-3 01/02/2024 04/02/2024 08/02/2024 29/02/2024


13841 36467/003 IBARRA, JENNIFER 24-36649416-9 01/02/2024 14/02/2024 18/02/2024 29/02/2024


14001 33722/003 KLESA, LUCAS SEBASTIAN 20-33646960-1 01/02/2024 26/02/2024 29/02/2024 29/02/2024


13842 37877/001 LABRA, JUAN BAUTISTA 23-44860028-9 01/02/2024 29/02/2024


13843 37315/002 LABRUNEE, JONATAN EDUARDO 20-31638384-0 01/02/2024 29/02/2024


13984 36403/004 LAPADULA, ALFREDO AGUSTIN 23-35244337-9 23/02/2024 29/02/2024


13844 34433/006 LECUMBERRI, OMAR DAVID 23-32784162-9 01/02/2024 29/02/2024


13882 26869/005 LEDESMA, YANINA GISELE 27-32907023-4 03/02/2024 04/02/2024 18/02/2024 18/02/2024


13978 35601/004 LOPEZ VISCIARELLI, JUSTINA 27-41106396-3 02/02/2024 02/02/2024 04/02/2024 06/02/2024 08/02/2024 08/02/2024


13978 35601/004 LOPEZ VISCIARELLI, JUSTINA 27-41106396-3 10/02/2024 10/02/2024 16/02/2024 29/02/2024


13845 37263/002 MALATESTA, SABRINA 27-28285176-3 01/02/2024 29/02/2024


13889 37920/001 MANCHADO, JUAN CARLOS 20-29909915-7 17/02/2024 29/02/2024


13859 34325/005 MARELLI, GUILLERMO CARLOS 23-28102916-9 01/02/2024 07/02/2024 10/02/2024 12/02/2024 17/02/2024 29/02/2024


13960 36483/003 MARQUEZ, TOMAS IGNACIO 20-39873504-9 15/02/2024 17/02/2024


13846 35025/005 MARTINEZ, RODRIGO 23-26424913-9 01/02/2024 29/02/2024


13879 30106/002 MAS REYES, ADRIAN JOSE 20-28016855-7 02/02/2024 03/02/2024 05/02/2024 07/02/2024 12/02/2024 12/02/2024


13879 30106/002 MAS REYES, ADRIAN JOSE 20-28016855-7 14/02/2024 16/02/2024







ANEXO I


13872 37293/002 MASIA, NICOLAS ALBERTO 20-37983435-4 02/02/2024 07/02/2024 09/02/2024 11/02/2024 14/02/2024 18/02/2024


13872 37293/002 MASIA, NICOLAS ALBERTO 20-37983435-4 24/02/2024 29/02/2024


13847 33661/007 MENDEZ, ANDRES 20-31734106-8 01/02/2024 29/02/2024


13848 36470/003 MENDIETA, FRANCO PAOLO 20-37343361-7 01/02/2024 29/02/2024


13882 37937/001 MIRANDA, JUAN CRUZ 20-29314556-4 29/02/2024 29/02/2024


13849 36553/003 MORALES, JUAN MANUEL 20-28330556-3 01/02/2024 29/02/2024


13861 37909/001 MORASSUT, FIORELLA 27-41106472-2 01/02/2024 02/02/2024 22/02/2024 25/02/2024 28/02/2024 29/02/2024


13909 37281/002 MORONI, AUCA SALVADOR 20-42946380-8 01/02/2024 29/02/2024


13919 37870/001 NIETO, FACUNDO AGUSTIN 23-43317263-9 01/02/2024 29/02/2024


14018 37906/001 PACINI, PABLO SEBASTIAN 20-41212552-6 01/02/2024 04/02/2024 07/02/2024 29/02/2024


13947 37291/002 PAKUSZA, TOMAS EZEQUIEL 20-44265126-5 22/02/2024 29/02/2024


13864 37921/001 PECKER, NICOLAS ALEJANDRO 20-38525518-8 10/02/2024 14/02/2024 17/02/2024 29/02/2024


14019 37916/001 PELIZZA, CRISTIAN EZEQUIEL 20-38688758-7 01/02/2024 29/02/2024


14020 37922/001 PEREZ, MARTIN FERNANDO 20-33036654-1 01/02/2024 27/02/2024


13871 33718/008 PERUCCA, JUAN JOSE 20-24914088-1 01/02/2024 18/02/2024


13935 35021/005 PITENCEL FERNANDEZ, JUAN PEDRO 23-38395917-9 02/02/2024 07/02/2024


14021 32793/009 PLIT VILLAGOMEZ, JERONIMO SERGIO 20-38283615-5 01/02/2024 29/02/2024


14022 35681/004 PRADAS, ISABEL 27-30335762-4 01/02/2024 29/02/2024


14023 37873/001 PUTZOLU, SEBASTIAN MARTIN 20-26419236-7 01/02/2024 29/02/2024


14024 37286/002 QUINTEROS, ADRIAN ANDRES 20-28558221-1 01/02/2024 11/02/2024 14/02/2024 29/02/2024


13904 36554/002 RAGO, MARIA ANTONELLA 27-36382315-2 01/02/2024 03/02/2024 05/02/2024 05/02/2024 14/02/2024 29/02/2024


14005 37925/001 RAMOS, MARCELO ALEJANDRO 20-20330661-0 27/02/2024 29/02/2024


14025 36459/003 ROCHA, SANTIAGO ALEJANDRO 20-33740974-2 01/02/2024 29/02/2024


14026 36472/003 RUIZ, DAVID 20-42231241-3 01/02/2024 29/02/2024


13888 36592/002 RUIZ OTERO, TOMAS DIONISIO 20-42593815-1 11/02/2024 13/02/2024 16/02/2024 18/02/2024


13880 36490/003 SALVADE, LUCAS MANUEL 20-42620117-9 16/02/2024 23/02/2024 26/02/2024 28/02/2024


14027 37923/001 SANTILLAN, CAMILA PAULA 23-38283436-4 01/02/2024 29/02/2024


14028 36474/002 SASALLI, NAHUEL 20-42231208-1 01/02/2024 29/02/2024







ANEXO I


14029 36473/003 SERRAT, AXEL SEBASTIAN 20-23971339-5 01/02/2024 07/02/2024 09/02/2024 29/02/2024


14030 37875/001 SONDON, NATASHA 27-42089316-2 01/02/2024 29/02/2024


14031 37871/001 SOSA, DIEGO SEBASTIAN 20-44164972-0 01/02/2024 29/02/2024


14032 37313/002 SUELDO, FRANCISCO IRENEO 20-26601656-6 01/02/2024 29/02/2024


13901 37869/001 TABAREZ, MARIA SOL 27-41428962-8 11/02/2024 29/02/2024


14033 37904/001 TINEO, MANUELA 27-38685388-1 01/02/2024 16/02/2024 20/02/2024 29/02/2024


13855 37918/001 TRAVERSO, DELFINA NICOLE 27-46019071-7 02/02/2024 08/02/2024 13/02/2024 29/02/2024


14034 37312/002 TREJO, JOSE MANUEL 20-23019361-5 01/02/2024 29/02/2024


14035 37907/001 URIARTE, MARIA 27-44460254-1 01/02/2024 23/02/2024 25/02/2024 29/02/2024


14036 36476/003 VENUTI SHARPE, BIANCA 23-42782350-4 01/02/2024 29/02/2024


13892 36411/006 VIDELA, MARIA DEL MAR 27-40758943-8 01/02/2024 04/02/2024 06/02/2024 07/02/2024 12/02/2024 17/02/2024


13892 36411/006 VIDELA, MARIA DEL MAR 27-40758943-8 22/02/2024 22/02/2024


14037 36477/003 VILASEK, MATIAS 20-42116746-0 01/02/2024 29/02/2024


13906 37287/002 VISMARA, MARIANO 20-37178196-0 15/02/2024 20/02/2024 22/02/2024 29/02/2024


13862 37911/001 ZELAYA, IARA 27-45741506-6 01/02/2024 09/02/2024 11/02/2024 13/02/2024 15/02/2024 29/02/2024





	fecha: Miércoles 10 de Abril de 2024
	numero_documento: DECFC-2024-823-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2024-04-10T12:47:23-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Rodrigo Goncalvez
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Seguridad
		2024-04-10T15:22:44-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-04-10T15:22:54-0300




